Заказчик: 

 Подрядчик: 

 Объект: монтаж холодильного агрегата и ограждающих конструкций стен

СМЕТА N 193а  

монтаж холодильного агрегата и ограждающих конструкций стен

Смета составлена в базовых ценах 2000г.  с переводом в текущие цены с помощью  индексов удорожания: 5,047 – к з/плате , 2,512 к э/Маш ,2,771- к стоимости материалов,учтенных в базовых расценках по состоянию на июнь 2005 г. Стоимость материалов, не учтенных  в базовых расценках, учтена в текущих фактических ценах и затратах отдельной строкой (с расшифровкой в приложении к смете) . Размер накладных расходов и плановых накоплений – по видам работ (МДС 81- 33.2004  и МДС 81-25.2001). Смета составлена  с помощью программы Сметчик-Строитель.    
	 N/N
	Шифр, N
	Наименование
	Количество
	Стоимость ед., руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда рабочих/

	п/п
	позиции
	работ и затрат,
	
	Всего
	Эксп.маш
	Всего
	Основной
	Эксп.маш,
	механизаторов, чел-ч

	
	норм.
	единица измерения
	
	основной зарплаты
	в т.ч. зарплаты
	
	зарплаты
	в т.ч. зарплаты
	на един.
	всего

	1
	09-04-006-02
	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей (без стоимости панелей)

100м2
	0.2
	9 082.2

2 208.64
	6 370.2

623.92
	1 816.44
	441.73
	1 274.04

124.78
	195.78

0
	39.16

0

	2
	07-01-035-01
	Монтаж холодильного агрегата  весом до 0,18 т

1 шт
	1.0
	701.93

429.39
	42.47

2.29
	701.93
	429.39
	42.47

2.29
	36.11

0
	36.11

0

	3
	06-01-004-01
	Пусконаладочные работы холодильного агрегата , работающего на  холодильную камеру холодопроизводительностью до 3,5 квт

1 агрегат
	1.0
	517.31

517.31
	0

0
	517.31
	517.31
	0

0
	32.2

0
	32.2

0

	4
	08-02-399-02
	Прокладка проводов или кабелей сечением до 35 мм2

100м
	0.1
	179.27

45.67
	60.37

25.64
	17.93
	4.57
	6.04

2.56
	4.05

0
	0.4

0

	5
	08-03-571-04
	Щит, шкафного исполнения

м ширины
	0.3
	365.37

80.28
	263.46

16.03
	109.61
	24.08
	79.04

4.81
	6.75

0
	2.03

0

	6
	08-03-526-01
	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, а, до 25

шт
	1.0
	262.13

20.47
	2.34

0.04
	262
	20
	2.34

0.04
	1.56

0
	1.56

0

	ИТОГО (прямые затраты)
	3 425.7
	1 437.55
	1 404.28

134.48
	
	111.69

0

	Накладные расходы

(по позициям 1 - 90%; 2 - 80%; 3 - 65%; 4-6 - 95%)
	
	1 245.15
	
	
	
	

	И Т О Г О
	
	4 670.85
	
	
	
	

	Плановые накопления

(по позициям 1 - 85%; 2 - 60%; 3 - 40%; 4-6 - 65%)
	
	984.2
	
	
	
	

	И Т О Г О в базовых ценах 2000 года (без учета стоимости комплектующих материалов, не учтенных в  расценках)
	
	5 655.05
	
	
	
	

	ПЕРЕВОД В ТЕКУЩИЕ ЦЕНЫ по статьям затрат 
	
	
	
	
	
	

	1.  К з/п  К= 5,047
	
	7255
	7255
	
	
	

	2. К э/маш К=2,512
	
	3528
	
	3528
	
	

	      В т.ч. з/п мех.  К=5,047
	
	
	
	679
	
	

	3. К к стоимости материалов, учтенных в базовых расценках К= 2,771 х 583,87
	
	1618
	
	
	
	

	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ в текущих ценах 
	
	12401
	
	
	
	

	Накладные расходы  1245,15 х 5,047=6284,27 с понижающим к-том 0,94 
	6284,27х

0,94
	5907
	
	
	
	

	Плановые накопления 984,2 х5,047=4967
	
	4967
	
	
	
	

	ИТОГО с накладными расх. и план. накопл.:
	
	23275
	
	
	
	

	Стоимость материалов, не учтенных в расценках, в текущих ценах – приложение к смете (без учета НДС)
	
	3347,70
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	26622,70
	
	
	
	

	НДС 18%
	
	4792,09
	
	
	
	

	ВСЕГО по смете:
	
	31 414,79
	
	
	
	


Смету составила

От заказчика
От подрядчика 


_________________
_________________


"   " ___________ 200_  г.
"   " ___________ 200_  г.
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